
Informace o probíhající stavbě za měsíce leden až duben 2012 (38. KD -  51. KD)

Práce probíhají v souladu s odsouhlaseným časovým harmonogramem s odchylkami
způsobenými změnou projektu elektro ve vazbě na expozici. Rovněž finanční harmonogram 
není dodržen z důvodů změn elektro a souvisejících a navazujících činností. Věcné plnění 
dotčených profesí je zpožděno o cca 3 měsíce. 

Průběh výstavby:
- zdění a dozdívání dle RPD
- dokončena manipulační šachta výtahu
- manipulace se sutí a vybouranými hmotami, odvoz na skládku
- tesařské práce, výměna povalů
- rozvody ÚT a ZTI
- rozvody vody
- rozvody elektro, slaboproud
- vnitrostaveništní přeprava hmot a materiálů
- kamenické práce
- klempířské práce
- montáž parozábrany a tepelné izolace nad kamenným sálem
- betonáže podlah
- zednické práce
- opravy omítek
- skladby podlah

V průběhu 40. kontrolního dne proběhly pracovní schůzky ke kamenickým pracím 
a truhlářským prvkům se zástupci památkové péče. Dle schváleného restaurátorského 
záměru se v průběhu tohoto období provádělo očištění kamenných prvků, v místnosti č. 2.34 
byl odsouhlasen vzorek spárování a u kamenných zárubních byl odsouhlasen vzorek 
povrchové úpravy s mírným potlačením bílých líček. Rovněž bylo pohledem z nábřeží řeky 
Jihlavy provedeno vizuální posouzení předložených 4 vzorků desek imitujících okenice, na 
jehož základě vyrobil zhotovitel prototyp červené okenice - dle barvy oken.
Protože se v místnosti 2.18 dochovaly části původní omítky, bylo v první polovině února 
provedeno jejich zakreslení včetně fotogrammetrie stropu.
Po odkrytí záklopu a tím zpřístupnění původně nepřístupného půdního prostoru pod pultovou 
střechou byl zastižen stav krovu neodpovídající RPD. Z tohoto důvodu byl proveden posudek 
zdravotního stavu dřevěných prvků krovu severního křídla, na jehož základě bude 
zpracována projektová dokumentace sanace a případné výměny prvků. Větší rozsah opravy 
krovu bude řešen změnou stavby před dokončením.
Po odstranění pultové střechy bylo nalezeno pravděpodobně původní barevné renesanční 
kvádrování. Generální projektant zajistí odběr vzorků a zaměření dochovaného kvádrování.
Dále zhotovitel provede sondu do přizdívky pultové střechy ze strany baziliky. I zde bylo 
zastiženo pravděpodobně původní barevné renesanční kvádrování. 
V rámci 44. KD proběhla kontrola dveří v truhlářské dílně zhotovitele ve Staré Říši, jejíž 
součástí bylo upřesnění způsobů renovace dveří a specifikace kování. 
V měsíci březnu byla vyhlášena veřejná zakázka s názvem „Komplexní realizace a dodávka 
stálé expozice včetně náplní AV techniky a veřejného interiéru na zámku Třebíč“, a proto 
proběhla dne 12. 4. 2012 na zámku v Třebíči prohlídka místa plnění s uchazeči o tuto 
zakázku.
Na závěr 51. kontrolního dne se uskutečnila návštěva kamenické dílny z důvodu kontroly 
kašny. Přítomným byly prezentovány kamenické prvky připravené pro restaurování.
Zatím poslední kontrolní den stavby (č. 52) se konal dne 25. 4. 2012.



Po dobu oprav krovu zámeckého křídla přiléhajícího k bazilice byla vidět stará omítka 
s kvádrováním, která pokračovala i na zdivu lodi baziliky.

Degradované části stropů byly vyměňovány. Nové hranoly jsou ukotveny k ocelové 
konstrukci v půdním prostoru.  



                          
Obnovením enfilády ve východním křídle vznikl prostor, který působí vznešeně a přívětivě. 
Na stěnách místností je gletovaná omítka. 

                         
Část okenní stěny jižního křídla ambitu byla rekonstruována v roce 1969. Části tehdy
postavené z cihel jsou nyní překrývány kamennou deskou.




